
令和６年 月 日 

 

 関係各位 

 

                             釧路市教育委員会 

                               教育長 岡部 義孝 

 

 

２０２５「くしろ２０歳のつどい」協賛企業・団体の募集について（依頼） 

 

 

 晩秋の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より釧路市の教育行政に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 当委員会では、令和７年１月１２日（日）に本年度２０歳となる若者達を祝うべく、２０２

５「くしろ２０歳のつどい」を開催する予定で現在準備を進めております。 

 この式典では当事者である２０歳代表者に企画検討に携わっていただき、ふるさと釧路の魅

力をたくさんの若者たちに知ってもらうため、地場産品などが当たる記念抽選会を企画した次

第です。 

 また、抽選会にあわせて地元企業や団体の紹介を行うとともに、地域全体で２０歳のつどい

において地元の若者たちを祝福、期待のムードを高めてまいりたいと考えております。 

 つきましては、趣旨にご賛同いただける企業や団体の皆様においては、記念抽選会協賛品の

御提供にご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                   記 

 

１．式典日時     令和７年１月１２日（日） 午後２時（開場：午後１時） 

         

２．式典会場     コーチャンフォー釧路文化ホール（釧路市民文化会館）大ホール 

 

３．依頼内容     記念抽選会の協賛品の御提供 

            （詳細は別紙のとおり） 

 

 ４．その他      本依頼は、以下の取組に登録・掲載された釧路市に事務所等のあ 

            る企業・団体様宛にご郵送しております。 

            ・釧路市 UIJターン就職マッチング求人登録企業・団体 

            ・釧路市奨学金返済支援制度協力企業・団体 

            ・情報誌「釧路企業情報」掲載企業・団体 

 

                    釧路市教育委員会 生涯学習課 

  担 当：守田・松尾 

電 話：３１－４５７９ 

ＦＡＸ：２２－９０９６ 

Mail：sh-shougaigakushuu@city.kushiro.lg.jp 


